

Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie

Spolok urbáru pozemková spoločnosť Dlhá nad Oravou

Uchádzač:

Všetkým záujemcom

Názov zákazky:

„Rekonštrukcia lesnej cesty Magura“

ID zákazky: 60590

Na základe žiadosti o vysvetlenie SP Vám odpovedáme:

Otázka č. 1:

Žiadame verejného obstarávateľa o úpravu znenia položky č. 60 "Kryt cementobetónový vozoviek skupiny CB III hr. 210 mm, vystužený KARI sieťovinou 8mm, oká 150/150mm" konkrétne odstránenie časti znenia z položky č. 60, a to vystuženie KARI sieťovinou 8mm, oká 150/150mm, nakoľko je dodávka a montáž KARI siete vykázaná v položke č. 44 "Výstuž komunikácie zo zvarovaných sietí KARI, d 8 mm, rozmer oka 15 x 15 cm". Domnievame sa, že v prípade realizácie a následnej fakturácie nemusí poskytovateľ dotácie uznať jednu z položiek, pretože si môže vysvetliť napr. položku č.60 "Kryt cementobetónový vozoviek skupiny CB III hr. 210 mm, vystužený KARI sieťovinou 8mm, oká 150/150mm" ako dodávku a montáž CBIII vrátane KARI siete

Odpoveď č. 1:

Znenie položky č.60 má znieť „Kryt cementobetónový vozoviek skupiny CB III hr.210mm“, v cene položky nebola zohľadnená cena výstuže, nakoľko je samostatne vyrozpočtovaná, položka č.44 zostáva v pôvodnom znení podľa výkazu výmer: Výstuž komunikácie zo zvarovaných sietí KARI, d 8 mm, rozmer oka 15 x 15 cm – 6094,77m²

Príloha č.1_OPRAVA II._výkaz výmer

Otázka č. 2:

V nadväznosti na otázku č.1 a odpoveď č.1 vo vysvetlení zo dňa 16.10.2024 bolo zodpovedané ako je potrebné postupovať pri vyplnení prílohy č. 8 súťažných podkladov. Preto sa chceme opýtať, čo presne máme do prílohy č. 8_Prehľad rozpočtových nákladov doplniť? Sú to naviac práce, ktoré nie sú zahrnuté vo výkaze výmer? Ak áno, tak keď nemáme žiadne naviac práce, môžeme tento dokument predložiť ako prázdny (pôvodný)?

Odpoveď č. 2:

Prehľad rozpočtových nákladov je povinná príloha pre overenie hospodárnosti jednotlivých položiek, tzn. vyplňte prílohu č. 8 podľa manuálu na vyplnenie, tzn. * rozpočtové položky musia byť uvedené s 9-miestnym kódom podľa katalógu stavebných prác s uvedením databázy, v akej bol vypracovaný rozpočet (napr. ODIS, Cenekon, a pod.)

Otázka č. 3

Pol. Č. 44 a 60 „kari sieť“ je podľa popisu položiek pravdepodobne duplicitne?

Odpoveď č. 3:

Vid. Odpoveď č. 1 tohto doplnenia.

Otázka č. 4:

Prosíme obstarávateľa o vysvetlenie nasledovnej nezrovnalosti: v technickej správe je uvedené, že celková dĺžka priepustov je $82+31+7,5 = 120,5$ m. Vo výkaze výmer je dodávka rúr (pol. č. 91, 92, 93) dĺžky 2,4 m - 53,288 vrátane stratného. To korešponduje s dĺžkou uvedenou v technickej práci. Montáž uvedeného potrubia je v pol. č. 94 - 75,00 m. Kde v rozpočte je montáž potrubia DN 800 a DN 1000? . V prípade ak v rozpočte chýba montáž uvedeného potrubia prosíme o ich doplnenie do poskytnutého výkazu výmer.

Odpoveď č. 4:

Odpoveď: Správne dĺžky priepustov:

Zhotovenie priepustu DN600 dl.82,5m (35 ks rúr TZR 60/240/10,6cm)

Zhotovenie priepustu DN800 dl.31,0m (13 ks rúr TZR 80/240/11,5cm)

Zhotovenie priepustu DN1000 dl.12,5m (5 ks rúr TZR100/240/13,0cm)

Uvedené zmeny sú zohľadnené vo výkaze výmer, ktorý je súčasťou tohto doplnenia.

Upozornenie:

Lehota na predkladanie ponúk sa predlžuje do 12.11.2024 do 10:00 hod a zároveň sa mení dátum vyhodnotenia zákazky na 13.11.2024

Považská Bystrica, 04.11.2024

Ing. Lenka Kivoňová

MP Profit PB, s.r.o.